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5er man paa Finanslovforslaget for Finansaaret 1906-07 havde 
stillet Forslag om Bevilling af de Midler, der udkrævedes til Gennemførelsen af den 
Omordning af Tandlægeskolen og Tandlægestudiet som den af Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet nedsatte Kommission havde foreslaaet (jvf. Rigsdagstidenden for 
1905-06 Tillæg A. Sp. 1106-10), men dette Forslag ikke havde vundet Rigsdagens 
Tilslutning, stillede man paa Finanslovforslaget for 1907-08 Forslag om forskellige 
ny Bevillinger til Tandlægeskolen, hvorved Lærernes Antal forøgedes og navnlig Kemi 
indførtes som Undervisningsfag ved Skolen, idet man derhos overfor Rigsdagen udtalte, 
at man, saafremt de omhandlede Bevillinger opnaaedes, paatænkte at udvide Uhdervis- 
ningen paa Skolen til 3 Aar, saaledes at det første af de to Aar, i hvilke de stude- 
rende søge at uddanne sig i Teknik hos en Tandlæge, inddroges under Skolens Under- 
visning (jvf. Rigsdagstidenden for 1906-07, Tillæg B. Sp. 302홢6). > 
__ Da dette Forslag tiltraadtes af Rigsdagen, har man fra- afvigte Skoleaars 
Begyndelse gennemført denne Ordning fakultativt, samtidig anmodede man under 
jå. April f. A. Tandlægeskolens Lærerraad om at ville udarbejde Udkast til de ved 
de forskellige Reformer nødvendiggjorte ny Bestemmelser angaaende Tandlægeskolen 
og Tandlægeeksamen, idet man derhos meddelte Lærerraadet, at det maatte anses for 
haabløst for Tiden at søge udvirket, at Studentereksamen (som af Kommissionen fore- 
slaaet) indførtes som Betingelse for Adgang til Skolen, og med Hensyn til Undervis- 
ningstiden udtalte, at der intet var til Hinder for, at den gjordes 3-aarig (derimod 
ikke som af Kommissionen foreslaaet 4-aarig). ; . 

Man har derefter fra Skolens Lærerraad, der for denne Sags Vedkom- 
mende har været tiltraadt af Justitsministeriets Konsulent i Tandlægesager, Tandlæge 
Professor Christensen, modtaget Udkast til de ønskede ny Bestemmelser angaaende 
Tandlægeskolen og Tandlægeeksamen ledsaget af en fyldig Redegørelse med Begrun- 
delse af de fremsatte Forslag; saavel denne Redegørelse som Udkast til de ny Be- 
stemmelser ville i Forbindelse med Budget og Regnskab for Skolen blive Rigs-0 
dagen tilstillede. 

A U ? ? !  man angaaende de nærmere Enkeltheder i disse Forslag maa henvise 
til Aktstykkerne, skal man dog fremhæve følgende. For Adgangsbetingelsernes 
Vedkommende er Lærerraadet, for saa vidt angaar de fordrede Eksaminer blevet 
staaende ved det bestaaende, og har som Aldersbetingelse kun fordret 16 Aar i Mod- 
sætning til den nuværende mindre praktiske Ordning, hvorefter der ikke' fordres 
nogen bestemt Alder som Betingelse for Adgang til Skolen, men 19 Aars Alder som 
Betingelse for Adgang til Skolens kliniske Undervisning og 21 Aar for at kunne ind- 
Aii6 Ä  Tandlægeeksamen; til Gengæld bortfalde efter Forslaget disse sidste 
Aldersbetingelser. Hvad dernæst angaar Undervisningen paa Skolen har Lærerraadet 
optaget den saavel i Dansk Tandlægeforenings Reformforslag af 1902 som Tandlæge- 
kommissionens Betænkning af 1905 ønskede Reform, at Undervisningen i Teknik hen- 
lægges til Skolen, og har samtidig foreslaaet Undervisningen i dette Fag gi ort 3-aarig, 
i Stedet for som nu 2-aang. I  Lærerraadets Redegørelse er nævnt de store ulemper, 
der ere forbundne med den nuværende Ordning, hvor Undervisning i dette saa vigtige 
Fag gives udenfor Skolen; man har faaet det bestemte Indtryk, at denne Reform, 
der ogsaa e r  gennemført i Sverrig og under Gennemførelse i Norge, ønskes af alle 
Sagkyndige, til yderligere Bekræftelse heraf har Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet fra Dansk Tandlægeforening modtaget en Skrivelse saalydende: 

». Anledning af Ministeriets Skrivelse af 6. Juli d. A. skal Bestyrelsen udtale, 
at Foreningen stadig har arbejdet med det Formaal for Øje at faa Undervisningen i  
i  andteknik inddraget under Tandlægeskolen, og at det var for i Praksis at vise Be- 
tydningen af en saadan Foranstaltning, at den i September 1907 aabnede det tekniske 
institut, Dansk Tandlægeforenings Institut, i København 홢 Studiestræde 3. 

Grundlaget for Institutet var, at et betydeligt Antal af Landets Tandlæger 
frivillig frasagde sig deres Ret til at uddanne Elever til teknisk Eksamen og derved 
i Gerning viste deres Tilslutning til Tanken om, at Uddannelsen burde foregaa samlet 
paa en saadan Læreanstalt i Stedet for enkeltvis hos den private Tandlæge. 

Vort Institut har i sit første Undervisningsaar haft 29 Elever, deraf 21 som 
Begyndere, og 8 som havde paabegyndt Uddannelsen hos private Tandlæger til fortsat 
Uddannelse. Efter offentlig Konkurrence er der ansat 2 Lærere ved Instituttet, det 
første Aar Tandlæge V. Bloch og fra 1. September i Aar tillige Tandlæge E. Haderup. 


